



Tscherning Beton A/S

Guldalderen 32
2640 Hedehusene
CVR-nr. 40747540

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2022

Søren Tscherning
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tscherning Beton A/S

Guldalderen 32

2640 Hedehusene

CVR-nr.: 40747540

Stiftelsesdato: 29.08.2019

Hjemsted: Høje Taastrup

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Mette Skøt, formand

Claus Gade

Søren Tscherning

Direktion

Claus Gade, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive entreprenørvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Tscherning Beton A/S har fordoblet sin omsætning i forhold til sidste år. Store sager som Kanalgaden 3 for Gefion, CCH for EK entreprise har været medvirkende årsag til dette. Begge sager er projekter med en høj grad af egenproduktion, hvilket passer godt ind i vores strategiske mål.

Året har været præget af et uroligt marked på materialesiden. Priserne er steget markant på kernekomponenter som armering, træ og beton, og det forhold har givet både økonomiske som tidsmæssige udfordringer på byggesagerne, som uden disse ville have forøget indtjeningen på året.

Tscherning Beton præsenterer et resultat før skat på t.kr 3.728, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Ordrebeholdning / tilbudsmuligheder

Tscherning Beton A/S har med indgangen til det nye regnskabsår 2022/2023 pr. ultimo april en ordrebeholdning på 62 mio.kr, og der er gode tilbudsmuligheder hos en bred skare af bygherrer.

Organisation

Tscherning Beton A/S har pr. 1 februar 2022 fået ny bestyrelsesformand i Mette Skøt. Mette kommer med en stor erfaring på både top- og mellemniveau, og har gennem 25 år fungeret som projektleder og konsulent. Mette har været ansat i toneangivende virksomheder som Implement Consulting Group P/S, Vækstfonden og Mannaz A/S, hvor hun har haft ansvaret for bl.a. forretningsudvikling, strategieksekvering, organisationsudvikling og ikke mindst grøn omstilling.

Mette Skøt vil med sin viden og erfaring kunne bidrage til Tscherning Betons videre vækst under den grønne omstilling og til styrke vores forretning.

Bæredygtighed

Sammen med bestyrelsen og koncernen som helhed vil vi arbejde målrettet for en reduktion, samt genbrug af materialer på projekterne for at opnå en bæredygtig samt økonomisk gevinst. Indsatsområder omkring genbrug af træ samt kørsel til og fra byggepladserne vil have særlig prioritet.

Særlige forhold og risici

Marked er præget af usikkerhed, og der må forventes en opbremsning i byggeriet. Materialepriserne er stadig usikre, og de lange leveringstider skal tages med i betragtning dels ved tilbudsgivning samt i forbindelse med produktion.

Tscherning Beton A/S har ikke forhold ved IGV sager eller tilbudssager, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.756.616	7.641.101
Personaleomkostninger	1	(11.962.403)	(4.736.009)
Af- og nedskrivninger	2	(19.341)	(14.022)
Driftsresultat		3.774.872	2.891.070
Andre finansielle indtægter	3	13.606	0
Andre finansielle omkostninger	4	(60.305)	(69.465)
Resultat før skat		3.728.173	2.821.605
Skat af årets resultat	5	(820.783)	(639.097)
Årets resultat		2.907.390	2.182.508
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	0
Overført resultat		407.390	2.182.508
Resultatdisponering		2.907.390	2.182.508

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78.342	97.683
Materielle aktiver	6	78.342	97.683
Anlægsaktiver		78.342	97.683
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.946.900	7.073.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.865.214	8.497.301
Andre tilgodehavender		215.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	474.658
Tilgodehavender		27.027.114	16.045.164
Likvide beholdninger		2.399.825	1.501.219
Omsætningsaktiver		29.426.939	17.546.383
Aktiver		29.505.281	17.644.066

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		3.194.483	2.787.093
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	0
Egenkapital		6.094.483	3.187.093
Udskudt skat		866.000	538.000
Andre hensatte forpligtelser	8	598.605	178.639
Hensatte forpligtelser		1.464.605	716.639
Skyldige sambeskatningsbidrag		492.783	746.278
Anden gæld		0	212.107
Langfristede gældsforpligtelser	9	492.783	958.385
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.376.181	270.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.085.361	9.322.270
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.948.907	1.599.675
Skyldige sambeskatningsbidrag		746.278	0
Anden gæld	10	2.296.683	1.589.574
Kortfristede gældsforpligtelser		21.453.410	12.781.949
Gældsforpligtelser		21.946.193	13.740.334
Passiver		29.505.281	17.644.066
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	2.787.093	0	3.187.093
Årets resultat	0	407.390	2.500.000	2.907.390
Egenkapital ultimo	400.000	3.194.483	2.500.000	6.094.483

Noter

1 Personalemkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	10.905.952	4.133.366
Pensioner	834.385	290.790
Andre omkostninger til social sikring	94.460	33.808
Andre personaleomkostninger	127.606	278.045
	11.962.403	4.736.009
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	5

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	19.341	14.022
	19.341	14.022

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteindtægter i øvrigt	13.606	0
	13.606	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.262	39.179
Renteomkostninger i øvrigt	27.532	29.411
Øvrige finansielle omkostninger	2.511	875
	60.305	69.465

5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	492.783	746.278
Ændring af udskudt skat	328.000	(107.181)
	820.783	639.097

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	111.705
Kostpris ultimo	111.705
Af- og nedskrivninger primo	(14.022)
Årets afskrivninger	(19.341)
Af- og nedskrivninger ultimo	(33.363)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.342

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	162.019.501	66.667.072
Foretagne acontofaktureringer	(163.530.468)	(58.440.201)
Overført til forpligtelser	4.376.181	270.430
	2.865.214	8.497.301

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af skønnet forpligtelser vedrørende forventede garantikrav.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	492.783
	492.783

10 Anden gæld (kortfristet)

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	550.840	584.755
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.014.309	712.030
Feriepengeforpligtelser	727.248	292.789
Anden gæld i øvrigt	4.286	0
	2.296.683	1.589.574

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morning ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber

og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for igangværende og afsluttede projekter pr. 30. april 2021, der udgør 3.354 t.kr. Selskabets arbejdsgarantier er forsikret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Morning ApS, c/o Søren Tscherning, Trangravsvej 1Z, 1436 København K

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tscherning Holding A/S, Guldalderen 32, 2640 Hedehusene
